

Evidenčné číslo zhotoviteľa:
Evidenčné číslo objednávateľa:

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

o vykonaní prác – realizácia stavebného diela „Viacúčelové športové ihrisko 33 x 18 m“, uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom NR SR č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „Zovo“)

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Adresa:
štatutárny zástupca:
IČO:
DIČ:
IČ pre daň:
Tel.:
E-mail:
Internetová stránka:
Bankové spojenie:
IBAN:
(ďalej len „objednávateľ“)

Obec Haligovce

OcÚ Haligovce 124, 065 34 Haligovce, okr. Stará Ľubovňa
Monika Bjalončíková, starostka obce
00329878
2020726103
neplatca DPH
+421 52 428 3961
obechaligovce@slnet.sk
www.obechaligovce.sk
VÚB, a.s.
SK86 0200 0000 0000 1482 9602

a

Zhotoviteľ:

Sídlo:
IČO:
DIČ:
IČ pre daň:
Právna forma:
Zapísaný v registri:
Zastúpený:
Bankové spojenie:
IBAN:
SWIFT (BIC) kód:
Tel.:
E-mail:
Internetová stránka:
(ďalej len „zhotoviteľ“)

MARO, s. r. o.

Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany
36 407 020
2020123237
SK2020123237
spoločnosť s ručením obmedzeným
Okresný súd Žilina, oddiel Sro, vložka č. 13730/L
Jozef Kavulek
UniCreditBank Slovakia, a.s.
SK44 1111 0000 0011 3907 1000
UNCRSKBX
0915 885 762
vystavba@marotrade.eu
www.marotrade.eu

Súhlasím:



II. Preambula

2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 01.10.2018 Zmluvu o dielo (evidenčné číslo objednávateľa: -, evidenčné číslo zhotoviteľa: -), predmetom ktorej je uskutočnenie stavebných prác – zhotovenie stavebného diela: „**Viacúčelové športové ihrisko 33 x 18 m**“ (ďalej len „ZoD“ alebo „zmluva“).

Po realizácii sondy podložia v mieste budúcej realizácie stavebného diela, miestnej obhliadky spojenej s rokovaním účastníkov výstavby bolo nevyhnutné upresniť osadenie stavby a upraviť zmluvný rozpočet stavebného diela o naviac práce.

Dôvodom zmeny je, že spodnú stavbu stavebného diela (zemné práce, skladba podložia a drenáž) je nevyhnutné upraviť, nakoľko v jestvujúcom podloží sa nachádzajú veľké kamene nepoužiteľné do násypových vrstiev a močaristá zemina s vysokou hladinou podzemnej vody. Z dôvodu kvalitného, stabilného a dlhodobo funkčného založenia spodnej časti stavebného diela, bolo nevyhnutné doplniť k zmluvnému rozpočtu súvisiace naviac práce.

V súlade s článkom V. Cena, bod 2. ZoD, resp. s článkom XI. Záverečné ustanovenia, bod 2. ZoD sa zmluvné strany dohodli na nasledovnej zmene ZoD prostredníctvom tohto Dodatku č. 1, ktorým sa ZoD mení a dopĺňa nasledovne:

III. Predmet dodatku

3.1 V súlade s článkom II. Predmet zmluvy, bod 1. a v súlade s článkom V. Cena, bod 1. ZoD, sa zmluvné strany dohodli na nasledovnej zmene ZoD.

Zmluvné strany sa dohodli na zmene ZoD a to časti článku V. Cena, bod 1. ZoD, nasledovne:

Nové znenie prvej časti/odseku **bodu 1. článku V. Cena** znie nasledovne:

„1. Cena za predmet plnenia zmluvy bola stanovená dohodou zmluvných strán, ponukou do verejného obstarávania a je stanovená nasledovne:

| | |
|-------------------------|--------------------|
| bez DPH | |
| DPH 20 % | 62 998,50 € |
| Cena spolu s DPH | 12 599,70 € |
| | 75 598,20 € |

Naviac práce:

| | |
|-------------------------|-------------------|
| bez DPH | |
| DPH 20 % | 3 187,58 € |
| Cena spolu s DPH | 637,52 € |
| | 3 825,10 € |

Výkaz výmer – Rozpočet pre naviac práce je uvedený vo forme položkovitého Výkazu výmer – Rozpočtu, ktorý tvorí Prílohu č.1 tohto Dodatku č.1 k ZoD.

Celková cena stavebného diela v zmysle ZoD a Dodatku č.1 činí:

| | |
|-------------------------|--------------------|
| bez DPH | |
| DPH 20 % | 66 186,08 € |
| Cena spolu s DPH | 13 237,22 € |
| | 79 423,30 € |

Stavebné práce (položky Výkazu výmer – Rozpočtu a prípadné množstvá jednotlivých položiek), ktoré nebudú vykonané, nebudú ani zhotoviteľom fakturované.“



Ďalšie časti bodu 1. a body 2., 3. článku V. Cena ostávajú v pôvodnom znení.

IV. Záverečné ustanovenia

- 4.1 Tento Dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo (evidenčné číslo objednávateľa: -, evidenčné číslo zhotoviteľa: -) zo dňa 01.10.2018. Všetky ostatné ustanovenia ZoD ostávajú v platnosti v pôvodnom znení. Tento Dodatok č.1 je v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní.
- 4.2. Dodatok č.1 sa stáva platným dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinným deň po jeho zverejnení na internetovej stránke objednávateľa, v súlade so zákonom č. 546/2010 Z. z. v znení neskorších predpisov.
- 4.3 Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v troch vyhotoveniach, z ktorých 2 vyhotovenia obdrží objednávateľ a 1 vyhotovenie zhotoviteľ.
- 4.4 Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č.1 k ZoD tvorí Príloha č.1: Výkaz výmer – Rozpočet pre práce navyše, ktorý sa ale nezverejňuje.

V Haligovciach, dňa 05.04.2019

V Sučanoch, dňa 05.04.2019

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Monika Bjalončíková
starostka obce

Jozef Kavulek
konateľ

Súhlasím:

ROZPOČET

Stavba: VIACÚČELOVÉ ŠPORTOVÉ IHRISKO 33 x 18 m
Objekt: PODLOŽIE IHRISKA (ZEMNÉ PRÁCE) A DRENÁŽNY SYSTÉM
Časť: PRÁCE NA JAVI PO ZAHŔANÍ
JKSO:

Objednávateľ: Obec Haligovce, Haligovce 124, 065 34 Haligovce
Zhotoviteľ: MARO, s. r. o.
Dátum: 13.7.2018

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Sadzba DPH | |
|------|----|-----|-------------|--|----------------|-----------------|-----------------|-------------|------------|------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | |
| | | | | Práca na stavisku (100%) | | | | | | |
| | D | | 1 | Zemné práce | | | | 1 162,50 | | |
| | | | | Práca na stavisku (100%) | | | | 547,50 | | |
| | | | 2 | Základanie | | 1 | 73,000 | 7,50 | 547,50 | 20,0 |
| | | | | Práca na stavisku (100%) | | | | 515,00 | | |
| 17 | K | 271 | 212752125 | Trativody z drenážnych rúr DN 100 so zriadením štrkopieskového lôžka pod rúry a s ich obsypom v priemernom | m ² | 100,000 | 2,00 | 200,00 | 20,0 | |
| 18 | K | 002 | 289971212 | Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m | m ² | 100,000 | 1,70 | 183,60 | 20,0 | |
| 22 | K | 231 | 998222012 | Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky | t | 73,000 | 1,80 | 131,40 | 20,0 | |
| | | | | | | | | 1 162,50 | | |

ROZPOČET

Stavba: VIACÚČELOVÉ ŠPORTOVÉ IHRISKO 33 x 18 m
Objekt: TERÉNNÉ ÚPRAVY
Časť: PRÁCE NA VIAC PO ZÁMERANÍ
JKSO:

Objednávateľ: Obec Haligovce, Haligovce 124, 065 34 Haligovce
Zhotoviteľ: MARO, s. r. o.
Dátum: 13.7.2018

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Sadzba DPH |
|------|----|-----|-------------|--|----|-----------------|-----------------|-----------------|------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| | | | | Zemné práce | | | | 2 125,03 | |
| 1 | K | 221 | 113307131 | Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t | m2 | 264,500 | 1,00 | 264,50 | 20,0 |
| 2 | K | 221 | 113307142 | Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, 0,18100t | m2 | 264,500 | 1,00 | 264,50 | 20,0 |
| 3 | K | 001 | 122201101 | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m3; v hĺbke 4 nad | m3 | 151,600 | 4,50 | 682,20 | 20,0 |
| 5 | K | 001 | 162201101 | Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbky 1-4 do 20m | m3 | 416,100 | 0,20 | 83,22 | 20,0 |
| 6 | K | 001 | 171101101 | Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 % | m3 | 416,100 | 0,60 | 249,66 | 20,0 |
| 8 | K | 001 | 181101102 | Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením | m2 | 370,000 | 0,90 | 333,00 | 20,0 |
| | | | | Práca na spevnených plochách a práce-buranie | | | | 148,00 | |
| 22 | K | 231 | 998222012 | Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky | t | 296,000 | 0,50 | 148,00 | 20,0 |
| | | | | | | | | <u>2 025,08</u> | |